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Dyskusja wokół książki P. Bojarskiego „Ściema” i
P. Pleskota „Miasto śmierci. Pytania o
morderstwa polityczne popełnione w Warszawie
(1956–1989)” i pokaz filmu „Pod opieką
operacyjną” w CE IPN „Przystanek Historia” w BR
– Poznań, 17 grudnia 2016



Centrum Edukacyjne  IPN  „Przystanek  Historia”  w  Bibliotece  Raczyńskich  zaprasza  17
grudnia,  o  godz.  18.00,  na  spotkanie  dyskusyjne  wokół  książek:  Piotra

https://poznan.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/85/85-43126.jpg


Bojarskiego „Ściema” i Patryka Pleskota „Miasto śmierci. Pytania o morderstwa
polityczne  popełnione  w  Warszawie  (1956–1989)”,  połączone  z  pokazem  filmu
dokumentalnego w reżyserii Anny Piasek-Bosackiej pt. „Pod opieką operacyjną”.

„Ściema”  Piotra  Bojarskiego  to  trzymająca  w  napięciu  powieść  sensacyjna  pełna
nawiązań do nieodległej  jeszcze rzeczywistości  stanu wojennego w Polsce. Dziennikarz
śledczy na tropie mrocznej zagadki z przeszłości. Na własną rękę próbuje ustalić sprawców
niewyjaśnionej  śmierci  studenta,  brutalnie  pobitego  podczas  pacyfikacji  przez  ZOMO
antywojennej  demonstracji.  Mimo  upływu  prawie  trzydziestu  lat  od  tego  zdarzenia
odkrywanie krok po kroku przeszłości zdaje się być dla niego coraz groźniejsze. Kiedy
wreszcie udaje mu się zidentyfikować sprawców zbrodni, spotyka go los jego poprzednika,
który już wcześniej próbował rozwikłać kryminalną zagadkę, lecz zniknął bez śladu.

„Miasto  śmierci.  Pytania  o  morderstwa  polityczne  popełnione  w  Warszawie
(1956–1989)” Patryka Pleskota nie oferuje łatwej lektury. W opowiadanych historiach
powtarzają się sceny z sekcji zwłok, przeprowadzanych najczęściej w Zakładzie Medycyny
Sądowej przy ul. Oczki; detaliczne opisy okoliczności zgonów, raporty z oględzin miejsc
zbrodni.  Nie brakuje krwi  i  opisów morderstw popełnianych z bezmyślną lub cyniczną
brutalnością. Pełno tu dramatów ludzkich, okrucieństw, niesprawiedliwości. Dużo poczucia
krzywdy i mało poczucia winy. Żadna z historii nie została wymyślona, a wszyscy pozytywni
bohaterowie giną. Być może właśnie dlatego warto o nich pisać. Za tę książkę 26 listopada
2015 roku Porozumienie Wydawców KsiążkiHistorycznej  przyznało Patrykowi Pleskotowi
Nagrodę KLIO w kategorii varsaviana.
 
„Pod opieką operacyjną”  Anny  Piasek-Bosackiej  to  film dokumentalny  opowiadający  o
okolicznościach  tragicznej  śmierci  PiotraMajchrzaka  –  ofiary  Stanu  Wojennego,  które  od
ponad  30  lat  próbuje  wyjaśnić  jegorodzina.

17 grudnia 2015, czwartek, godz.18.00
CE IPN Przystanek Historia w Bibliotece Raczyńskich
Poznań, Biblioteka Raczyńskich, plac Wolności 19, sala 1

Wstęp wolny.
Zapraszamy!


